



OBSAH

LÁNEK I	odnoženo en	Str. 1
LÁNEK II	Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění	Str. 1
LÁNEK III	Předmět pojištění	Str. 1
LÁNEK IV	Město pojištění	Str. 2
LÁNEK V	Pojistník dle	Str. 2
LÁNEK VI	Vlákno pojištění	Str. 2
LÁNEK VII	Poškození pojištění	Str. 3
LÁNEK VIII	Pojistná hodnota, hranice pojištění	Str. 3
LÁNEK IX	Pojistník plnění	Str. 4
LÁNEK X	Vklad pojmu	Str. 5
LÁNEK XI	Zrušení	Str. 6

ČLÁNEK I

Úvodní ustanovení

- Všeobecné pojistné podmínky Půlnoční i elní pojištění VPP Z 2014 (dále jen VPP Z 2014) na a j na všeobecné pojistné podmínky obecné VPP OC 2014 (dále jen VPP OC 2014) a blíže mě j pr a a poškození elního pojištění.
- Pojištění v jedné dle VPP Z 2014 je pojištění nř kodo m.
- VPP Z 2014 jřo nedlno řoc ř pojištění řmlo .

ČLÁNEK II

Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění

- Pojištění ře řjedn ř pro řpad řko en nebo ř en předmř pojištění p řoben pojištění m nebo pe m:
 - po ř,
 - ř ch,
 - řder řleřk ,
 - řn řa nebo řrcen řpilřo an ho řle řchoř řleřa, ře ř ř nebo řeho n řklad .
- Pojištění n ř le d řjednř pro řpad řko en nebo ř en předmř pojištění p řoben pojištění m nebo pe m:
 - řch řce o ř chlořř ř ř ale řpo 75 km/hod. (d ř le jen řch řce),
 - řkr řpřř,
 - řřo n ř p d , řrcen řkal nebo řemin, řa řna,
 - p d řřrom , řřo ř řa řjin řh předmř , ře řřo řřřřřo předmř řoc ř ř řko en ho předmř pojištění nebo ř ho řo bor řako řko en předmř pojištění (d ř le jen p d řřrom , řřo ř řa řjin řh předmř),
 - řem řřřen o řle řřřř do řah řc ř ale řpo 6. ř řpn makro řřřřřř ř řnice EMS 98 m ř pojištění (d ř le jen řem řřřen),
 - řřha řn řh nebo řřha n řmra ,
 - n řra o řidla, řo ř, nad řo řlna (aerod řnam řř řřřř).
- Pojištění n ř le d řjednř pro řpad řko en nebo ř en předmř pojištění p řoben pojištění m nebo pe m po řde nebo řpla a.
- Pojištění n ř le d řjednř pro řpad řko en nebo ř en předmř pojištění p řoben pojištění m nebo pe m řdo řdnř řoda.
- Pojištění n ř le d řjednř pro řpad řko en nebo ř en předmř pojištění p řoben pojištění m nebo pe m řřřř nebo řřřřř.
- Pojištění n ř le d řjednř pro řpad řko en nebo ř en řkla řako řoli d řle ř, řer řa řřřř ře řkan řa n řhle řa n řn d řle řloc řna (d ř le jen řřřlo all řřřřř).

ČLÁNEK III

Předmět pojištění

- Pojištění ře řřah ře řa n řřle řc předmř pojištění:
 - řpojištění řhmřn řci mo řř (d ř le řřak jen řci mo řř),
 - řpojištění řřa řb ,
 ře řřř řle řřř řkem ře řpojištění ředen řpojištění řřmlo , řa řřer řřo řjednř řle ředen řpojištění řřmlo nebo řřo řoc řř pojištění řřmlo řme řn řho řo bor předmř pojištění , řř řřřř předmř pojištění ředen řh řodřř. 2. řa 3. řřřřřř řnk VPP Z 2014.
- Po ře ře řřřř řřlo n řjedn řo řpojištění řřmlo , řpojištění ře řřah ře ři řa:
 - řřemno řřřř, řobchodn řřřř , řřřř , řpl n , řprojekř ,
 - řřak řoli řo řř ře řd řř řa řnam řa n řřh, řok d ře řřo ředen řako řřob ,
 - řřok , n řorn řodel , řřřřř p řa předmř řa řřa ,

- d) ci plyn hodnota,
 - e) cennovi,
 - f) o idla c en k pro o na po emn ch kom nikac ch (e m i obec n a n ch pr n ch predpi), ker j o edena jako ob ,
 - g) a v o m a j c aplacen cen bo nebo i b ha o n m minc nebo lo en m banko ek (c l n m r i pen), j imko pen a cenin, jako i a v o m a j d ajc pen e, pok d nej o edena jako ob ,
 - h) l a d l a a ar en pro l v n e ho dr h , pok d nej o edena jako ob ,
 - i) lod a jin pla idla e ho dr h , pok d nej o edena jako ob ,
 - j) i r a ,
 - k) lid k v lo a c v i lid k ho v la (napr. kre , kre n deri v , lid k org n c en pro v ran p l a n a c i),
 - l) v a b ne p o j e n e em pe n m kladem (v a n , naf ko ac hal a v a b podobn ho charakter),
 - m) po emn kom nikace a pe n n ploch ,
 - n) v a b , ker j e v nel e o lad e obec n a n mi pr n mi predpi a a v a b e k e b n m pro o ,
 - o) v a b na odn ch v o c h ,
 - p) pod emn v a b e e a m o v i n m c elo m c en m ,
 - q) v a e b n o c v i v a b nebo neb v o ho pro v o r , ker p o j i v n eden p o j i v n v m l o opr n n , a k nej o jeho l a v n i d i ,
 - r) v a e b n o c v i m lecko-rem e l n ho nebo h i v o r i c k ho charakter , ker nel o r v a e b n f n k n pr ek v a b , ale maj jen e v i c k nam napr. fre k , reli f , o c h ,
 - s) n klad na demolice a od o v a e b n v i .
3. P o j i v n e n e v a h je na:
- a) a v o r k a jin neh m o n pr a maj e k o ho charakter ,
 - b) cenn papr na dorc v e l e ,
 - c) po emk , j ma v a e b na nich r en ch ,
 - d) o idla c en k pro o na po emn ch kom nikac ch (e m i obec n a n ch pr n ch predpi), ker nej o edena jako ob ,
 - e) prepra o an ci .
4. Je-li p o j i v n v j e d n o pro predm v p o j i v n v a ba, nebo o bor v a e b , ne nik p o j i v n n v c h o v a e b pr o na p o j i v n pl n a k o d n d l o v i na jejich p r i p e n v i v o r e n m c m i m o v i m i .
5. Je-li predm v e m p o j i v n v j e d n a n ho d l e v c h o v P P Z 2014 i r e , po i j e na p o j i v n n v o h o i ho r e a e v a h k n m e c h n a v a n o en p o j i v n v m l o a v c h o v P P Z 2014 o p o j i v n m o v i c h c , a k jen v o m r o v a h , jak m v o neodpor je po a e i ho r e .
6. J e - l i p r e d m v e m p o j i v n v j e d n a n ho d l e v c h o v P P Z 2014 lid k v k n , lid k org n c en k v r a n p l a n a c i , lid k kre , v lo k lid k kr e odebran a c elem rob kre n ch deri v a pro po v i c lo ka podle obec n a n ch pr n ch predpi , lid k v la po v m i c lo ka nebo o d d l e n c v i lid k c h n l po v m i c lo ka (d l e v a k jen lid k v la a jejic h v i) , po i j e na p o j i v n n v c h o lid k c h n l a jejic h v a e v a h k n i m e c h n a v a n o en p o j i v n v m l o a v c h o v P P Z 2014 o p o j i v n m o v i c h c , a k jen v o m r o v a h , jak m v o neodpor je po a e lid k c h n l a jejic h v .
7. Je-li jedn o p o j i v n v m l o , p o j i v n e n e v a h je i na ci predm v p o j i v n , ker p o j i v n eden p o j i v n v m l o pr e a l a c elem pro eden objednan c inno v i nebo je j i n ho pr n ho d o d .

ČLÁNEK IV Místo pojištění

1. M v e m p o j i v n je m v o eden p o j i v n v m l o . M v e m p o j i v n je d l e m v o , na ker b l predm v p o j i v n d v l e d k be pro v r e d n h r o c nebo nikl p o j i v n d l o v i p r e m v n .

ČLÁNEK V Pojistná událost

- 1. P o j i v n o d l o v i je p o ko en nebo r i en predm v p o j i v n p o b e n p o j i v n m n e b e p e m eden m p o j i v n v m l o , ker na v a l o m v p o j i v n .
- 2. P o j i v n o d l o v i j e v a k p o h r e o n predm v p o j i v n p c i n n o i p l o v i v i p o j i v n o d l o v i , ker na v a l o m v p o j i v n v m , e na predm v p o j i v n n b e pro v r e d n p o b o l o n ker v c h o v p o j i v n c h n e b e p e , pok d b lo v j e d n o , a v o : p o r , b c h , d e r b l e k , n r a nebo r c e n p i l o a n ho l a c h o v l e a , j e h o c v i nebo jeho n klad , i c h r i c e , v e o n p d , r c e n v k a l nebo e m i n , l a i n a , p d v r o m , v o r a j i n c h predm v , e m v r e p e n v h a n h nebo v h a n m r a , p o o d e nebo p l a a .
- 3. P o j i v n o d l o v i j e v a k p o b o ko en nebo r i en predm v p o j i v n , ker na v a l o jako b e pro v r e d n n v l e d e k p o b o ko en nebo r i en d o d b e a d n c h a f n k n c h v a e b n c h o c v i b d o , e ker je predm v p o j i v n m v n , p o b e n m p o j i v n ho n e b e p e , p r i j e h o n e g a l i n m p o b e n je p o j i v n v j e d n o .

ČLÁNEK VI Výluky z pojištění

- 1. P o j i v n e n e v a h je na p o b o ko en nebo r i en predm v p o j i v n , j e v i e k o d a na v a l a p r m o nebo n e p r m o d v l e d k c h v r a l c h , v h n i l c h nebo j i n a k p o b o ko en c h j a k c h k o l i v a e b n c h k o n v i r k c (e j m na v i e n c h , v i c h n o n c h i n e n o n c h a p o d .) .
- 2. Z p o j i v n n e n i k p r o na p o j i v n pl n a n e p r m v k o d e h o d r h n i k l o i p l o v i v i p o j i v n o d l o v i (n a p r . v l d l e k , v l i k , p o k v , m a n k a , n e m o n o v p o a l p r e d m v p o j i v n) a a e d l e j l o h n a l o e n o i p l o v i v i p o j i v n o d l o v i (n a p r . e p r e n p r p l a k j a k h o k o l i d r h , n k l a d p r n h o a v o p e n a p o d .) .
- 3. N e n - l i p o j i v n v m l o j e d n o j i n a k , p o j i v n n p r p r a d p o k o e n nebo r i en predm v p o j i v n p o r e m e n e v a h je na p o b o ko en nebo r i en predm v p o j i v n n h n v m (o e h n v i) a d o v i n n m v o m e m p r v p e m k v i k , j a k o i p o b e n m v i k o ho o h n a j e h o v e p l a . P o r e m d l e n e n p o b e n v e p l a p r i k r a v e l e k t r i c k m e d e n (a r e n) , p o k d e p l a m e n n i k l k r a v e m d l e n e r o d i l .
- 4. N e n - l i p o j i v n v m l o j e d n o j i n a k , p o j i v n n p r p r a d p o b o ko en nebo r i en predm v p o j i v n b c h e m e n e v a h je na p o b o ko en nebo r i en predm v p o j i v n n r e a k c e v p a l o a c m p r o v o r m e v o r , h l a n c h v r e l n c h b r a n a j i n c h a r e n c h , e ker c h e e n e r g i e b c h c l e d o m .

5. Neni-li pojmi n žmlo jedn no jinak, pojmi n pro prpad pž ko en nebo ři en predmŷ pojmi n ichřic že ne řah je na pž ko en nebo ři en predmŷ pojmi n:
- a) žo i žloži žm, e b do a b la be ōken, d erc i ž odřran no , ne plno nebo pro i orn pro edeno ři ře n krŷino (ř lie, apod.),
 - b) nknŷ m dŷ , kr p, ž n h nebo ne i ři ne a řen mi ōkn nebo jin mi ō or , pok d ŷ o ō or ne nkl p řoben m ichřice nebo,
 - c) nal ajc m že na ōln m prořor m ŷ pojmi n , pok d že nejedn ō ōi, řer hledem ke ž m charakter (např. elikoři, hmŷno ři ōln m prořor řklad j355 např

5. Váh je-li že pojiš n na pojišno hodnŏi pŕedmŕ pojiš n, pŕom horn hranic pojišn ho pln n a jedn pojišno d loš je pojišn c ŕka. Pojišn c ŕka je na n rh pojišnka ŕvano ena pojišn ŕmlo ŕak, ab odpo dala pojišn hodnŏi pŕedmŕ pojiš n.
6. Váh je-li že pojiš n jen nac ŕ hodnŏi pŕedmŕ pojiš n (lomko pojiš n) nebo nel e-li pojišno hodnŏi pŕedmŕ pojiš n c ŕ, pŕom horn hranic pojišn ho pln n je línŕi pojišn ho pln n a pojiš n ŕe jedn jako pojiš n pr n ho ri ika.
7. V pŕpad pojiš n pr n ho ri ika ŕvano en línŕi pojišn ho pln n je horn hranic hrn pojišn ch pln n, ŕn en ch oc ŕk dohodnŕ ch ŕpol c aŕ, a ŕ echn pojišn d loš na ŕval pŕ b h jednoho pojišn ho rok (je-li pojiš n ŕjedn no na dob kŕŕi , pŕ b h pojišn dob). Pok d b lo jedn no pojiš n pr n ho ri ika, pojišnel ne plŕi je podpojiš n. Sjeden n pojiš n pr n ho ri ika m ŕ bŕ pojišn ŕmlo ŕlo n edeno.

ČLÁNEK IX

Pojistné pln ní

1. Pok d b l pŕedmŕ pojiš n ŕi en nebo pohŕŕe o n, nik opr n n ošob pŕ o, nen-li d le jedn no jinak, ab j pojišnel poškŕi:
 - a) je-li pojišno hodnŏo no cena,c ŕk odpo dajc pŕim ŕen m n klad m na no ŕ en ŕejn ho nebo ŕo nŕeln ho no ho pŕedmŕ pojiš n ŕn eno o cen ŕeln ch bŕk ŕi en ho pŕedmŕ pojiš n,
 - b) je-li pojišno hodnŏo c ašo cena,c ŕk odpo dajc pŕim ŕen m n klad m na no ŕ en ŕejn ho nebo ŕo nŕeln ho no ho pŕedmŕ pojiš n ŕn eno oc ŕk odpo dajc ŕ pŕi opŕeben nebo jin ho nehodnocen ŕ pŕihl dnŕ m k pŕpadn m hodnocen dob be pŕŕedn pŕed nikem pojišn d loš i a ŕn eno o cen ŕeln ch bŕk ŕi en ho pŕedmŕ pojiš n,
 - c) je-li pojišno hodnŏo ob kl cenac ŕk odpo dajc ob kl cen pŕedmŕ pojiš n ŕn eno o cen ŕeln ch bŕk ŕi en ho pŕedmŕ pojiš n.
2. Pok d b l pŕedmŕ pojiš n pŕ ko en, nik opr n n ošob pŕ o, nen-li d le jedn no jinak, ab j pojišnel poškŕi:
 - a) je-li pojišno hodnŏo no cena,c ŕk odpo dajc pŕim ŕen m n klad m na opra pŕ ko en ho pŕedmŕ pojiš n aŕo nej ŕ e do no cen pŕ ko en ho pŕedmŕ pojiš n dob be pŕŕedn pŕed pojišno d loš. Takŕo ŕvano eno c ŕk ŕn pojišnel o cen bŕk nahra o an cŕc ŕ pŕ ko en ho pŕedmŕ pojiš n,
 - b) je-li pojišno hodnŏo c ašo cenac ŕk odpo dajc pŕim ŕen m n klad m na opra pŕ ko en ho pŕedmŕ pojiš n aŕo nej ŕ e do ašo cen pŕ ko en ho pŕedmŕ pojiš n dob be pŕŕedn pŕed pojišno d loš. Takŕo ŕvano eno c ŕk ŕn pojišnel o cen bŕk nahra o an cŕc ŕ pŕ ko en ho pŕedmŕ pojiš n,
 - c) je-li pojišno hodnŏo ob kl cenac ŕk odpo dajc pŕim ŕen m n klad m na opra pŕ ko en ho pŕedmŕ pojiš n aŕo nej ŕ e do ob kl cen pŕ ko en ho pŕedmŕ pojiš n dob be pŕŕedn pŕed pojišno d loš. Takŕo ŕvano eno c ŕk ŕn pojišnel o cen bŕk nahra o an cŕc ŕ pŕ ko en ho pŕedmŕ pojiš n.
3. V pŕpad pŕ ko en, ŕi en nebo pohŕŕe o n pŕedmŕ pojiš n, pŕ ŕer b lo ŕjedn no pojiš n ŕ pojišno hodnŏo odpo dajc no cen a jej opŕeben nebo jin nehodnocen ŕ pŕihl dnŕ m k pŕpadn m hodnocen pŕŕ hlo dob be pŕŕedn pŕed nikem pojišn d loš i 70 %, poškŕne pojišnel pojišn pln n ŕvano en podle odŕ. 1. nebo 2. ŕohŕŕ l nk , po e do ŕ e ašo cen pŕedmŕ pojiš n i dob be pŕŕedn pŕed pojišno d loš.
4. V pŕpad ŕi en nebo pohŕŕe o n ŕob poškŕne pojišnel pojišn pln n, ŕer odpo d pŕim ŕen m n klad m na jejich ŕoben ŕn eno cen ŕeln ch bŕk , nebo pojišn pln n ŕvano en podle odŕ. 1. pŕm. cŕohŕŕ l nk , pŕ em pojišnel plŕi nŕ eden cŕc ŕek.
5. V pŕpad pŕ ko en ŕob poškŕne pojišnel pojišn pln n ŕvano en podle odŕ. 2. pŕm. cŕohŕŕ l nk .
6. V pŕpad ŕi en nebo pohŕŕe o n pojiš n ch c ŕŕŕn hodnŏi nebo cennoŕ ŕ jimko kladn ch ŕeko ch kn ek, plŕebn ch karŕi nebo cenn ch papŕ , pojišnel poškŕne pojišn pln n ŕvano en podle odŕ. 1. pŕm. cŕohŕŕ l nk .
7. V pŕpad pŕ ko en pojiš n ch c ŕŕŕn hodnŏi nebo cennoŕ ŕ jimko kladn ch ŕeko ch kn ek, plŕebn ch karŕi nebo cenn ch papŕ , pojišnel poškŕne pojišn pln n ŕvano en podle odŕ. 2. pŕm. cŕohŕŕ l nk .
8. V pŕpad pŕ ko en, ŕi en nebo pohŕŕe o n kladn ch ŕeko ch kn ek nebo cenn ch papŕ , poškŕne pojišnel pojišn pln n odpo dajc ŕce, ŕero je nŕŕno nalo ŕi na jejich mŕen. B l -li kladn nebo ŕeko kn k ne ŕi , pojišnel nepoškŕne pojišn pln n a ŕn en majŕk (c ŕn ŕ l ch ŕok a oŕŕŕn ch noš), ke ŕer m dŕ lo d ŕledk ŕohŕŕo ne ŕi .
9. V pŕpad pŕ ko en, ŕi en nebo pohŕŕe o n plŕebn ch karŕi poškŕne pojišnel pojišn pln n odpo dajc ŕce, ŕero je nŕŕno nalo ŕi na d n no plŕebn kan . B l -li plŕebn kan ne ŕi , pojišnel nepoškŕne pojišn pln n a ŕn en majŕk (c ŕn ŕ l ch ŕok a oŕŕŕn ch noš), ke ŕer m dŕ lo d ŕledk ŕohŕŕo ne ŕi .
10. B lo-li ŕjedn no pojiš n pŕemnoŕ, obchodn ch knih, kŕŕ , pl n , pŕjeŕi nebo jak chkoli noš dŕi a nam na nich, poškŕne pojišnel pŕpad jejich pŕ ko en, ŕi en nebo pohŕŕe o n pojišn pln n odpo dajc c aŕe a mŕi nik pojišn d loš i ob kl m n klad m na hŕo en jejich kopie.
11. B lo-li ŕlo n ŕjedn no pojiš n ŕa eb n ch ŕoc ŕi m lecko-remeš n ho nebo hiŕorick ho charakŕ , ŕer nŕ or ŕa eb n f nŕ n pŕ ek ŕa b , ale maj jen eŕŕick nam (napŕ. freš k , reli f , ŕoch ; d le jen d lo) a b lo -lŕŕo d lo pojišno d loš :
 - a) pŕ ko eno, nik opr n n ošob pŕ o, nen-li pojišn ŕmlo jedn no jinak, ab j pojišnel plŕil nalo en pŕim ŕen n klad na jeho eden do p odn ho ŕa be pŕŕedn pŕed pojišno d loš ,
 - b) ŕi eno, nik opr n n ošob pŕ o, nen-li pojišn ŕmlo jedn no jinak, ab j pojišnel plŕil nalo en pŕim ŕen n klad na hŕo en jeho m lecko-remeš n kopie. Nel e-li d lo do p odn ho ŕa ŕi nebo nel e-li kopii d la hŕo ŕi , nik opr n n ošob pŕ o, ab j pojišnel plŕil cen d la ŕi no podle naleck ho poš dk ŕn eno o cen pŕpadn ch bŕk d la.
12. Neb lo-li pojišno ŕmlo o ŕlo n ŕjedn no pojiš n ŕa eb n ch ŕoc ŕi m lecko-remeš n ho nebo hiŕorick ho charakŕ , e ŕm ŕi odŕa ce 11. ŕohŕŕ l nk , pak pojišnel a jejich pŕ ko enc i ŕi en poškŕne pojišn pln n a do ŕ e odpo dajc c aŕe a mŕi nik pojišn d loš i ob kl m n klad m jako a opra nebo no ŕ en b n ch ŕa eb n ch ŕoc ŕi majc po e f nŕ n , ne ŕ ak m lecko-remeš n nebo hiŕorick charakŕ.
13. V pŕpad pŕ ko en nebo ŕi en ŕa eb, neb de pŕi ŕvano o n ŕe pojišn ho pln n pojišnelem br n ŕel na pŕpadno ŕŕŕi jejich m leck nebo hiŕorick hodnŏi .
14. V pŕpad pŕ ko en nebo ŕi en pŕedmŕ pojiš n poškŕne pojišnel ŕ mci n klad na opra c i no ŕ en pŕedmŕ pojiš n pojišn pln n, ŕer odpo d c eln a ho pŕod ŕn nalo en m n klad m nikl m pc inn ŕo i loš i ŕ pojišno d loš na kli en m ŕa pojiš n, c ŕn ŕŕ en ŕojc cŕc ŕi pŕedmŕ pojiš n, od o ŕŕi a jin ch bŕk k nejbiŕ m ŕ loš i ŕi a na jejich lo en nebo ŕi en. Pojišn pln n dle pŕedcho ŕi poškŕne pojišnel do horn hranice pojišn ho pln n ŕjednan pŕ pŕedmŕ pojiš n, ŕo i loš i ŕ jeho pŕ ko en m i ŕi en m. Po e, je -lŕak pojišno ŕmlo o ŕlo n ŕjedn no, poškŕne pojišnel pojišn

- pln n dle toho, co odvíjí se i nad rámec horní hranice pojistného plnění, a to do výše jedné pojistné smělosti.
15. Dojde-li k požáru, povodni nebo pohřbení jednotlivých předmětů pojistných v orocích o bor, brk, hromadno a i obchodn od, nebo de při viano oně e pojistn ho pln n pojistnelem br n íel na nehodnocen o bor, brk, hromadn cí c i obchodn ho od, ale po e na požko en, ů en nebo ůrý jednotlivých předmětů pojistn.
 16. B lo-li jedn no pojistn odo odn koda a nikla-ř koda na vá b p oben n hl m nikem od nebo kapalin d šledk pšlak nebo amr n m od nebo kapalin e odo odn ch nebo kanali a n ch pšr b ch; v opn ch, klimati a n ch nebo ha c ch š v mech c ěn pipojen ch šar n ch ar en nebo armá r nebo ar en ch pipojen ch na v o š v m, poškve pojistnel pln n a n klad na bo r n, a d n a opra nebo m n požko en c v n ch o pšr b, š v m, armá r nebo pipojn ch ar en.
 17. B lo-li jedn no pojistn škla all ř k, poškve pojistnel p řpad požko en, ů en nebo pohř o n pojistn ho škla pojistn pln n odpodaj n klad m na no r en škla šejn ho pro eden, c ěn n klad na inšalaci nalepen ch n ma abe pe o ac ch ar en, nalepen foli, h o en n pš, maleb a jin dob, je v l e b l š oc v pojistn ho škla. D le poškve pojistnel pojistn pln n odpodajc c a e a m v nik pojistn d lo v i ob kl m n klad m na no o abe pe en pln nahra jc požko en, ů en nebo pohř o an pojistn šklo, pok d je pojistn nebo opr n n o oba nalo íla, ma im ln š ak do š e 20 % no cen škla.
 18. Je-li dob nik pojistn d lo v i pojistn c ška n š o ce jak 15 %, ne je pojistn hodnota předmětů pojistn, na vane podpo v n a pojistnel m p o n š pojistn pln n e šejn m pom r, jak m je š e pojistn c šk ke škve n š i pojistn hodn d předmětů pojistn.

ČLÁNEK X

Výklad pojmů

1. **Budovou** š e ro m nad emn vá ba š pojen š e em pe n m kladem, kšer je pro v o ro š o š ved na a na enek pš n a rena ob odo mi v nami a v š e n konš r kc.
2. **Cennostmi** š e ro m:
 - a) pen e, vj. pln n v em š k i ci o em š k banko k a mince,
 - b) cenin, v je n a r, v je n .

obklad vlna vlnop, pok, podlaho krvin pe n vpojen v podlaho (c en plo o cch podlah), mechanic abe pe o ac ar en, a d n vre or, v v m elektrick po rn signali ace (EPS), nebo v v m elektrick abe pe o ac signali ace (EVS), v jimko v v ebn ch v oc v m lecko-reme v In ho nebo hi v orick ho charakter, v v er ne v or v v ebn f nk n pr ek v v a b, ale maj jen e v v ick nam napr. fre v k, reli f, v och.

21. Stavba je defino na n v led j c m v echnick m a v oc a v n pr n m me en m:

a) v echnick me en pojm v v a ba: v v a bo v e ro m e ker v v a ebn d la, v v er nikaj v v a ebn nebo mo v n v echnologi, be v e le na jejich v v a ebn v echnick pro eden, po v v v v a ebn robk, m a eri l a kon v r kce, na c el v v a dob v r n. Do a v n v v a ba je v v a ba, v v er v v a ebn v rad predem ome dob jej ho v r n. Za v v a b v e po a je v v ak robek pln c f nkci v v a b.

